
               COMUNE  DI  STURNO
                     ( PROVINCIA  DI  AVELLINO )

        COPIA

MAGLIO GERARDO VICESINDACO P

Conferimento incarico Avv. Domenico Sabia per recupero
spese di lite così come liquidate dal TAR Salerno con
sentenza n. 2244/2021

SICONOLFI MARIAFRANCA ASSESSORE P
CIPRIANO CAROLA ASSESSORE P

DI LEO VITO

SOLOMITA GERARDO ASSESSORE P

SINDACO

risultano  presenti n.    5 e assenti n.    0

P

N.  97  del  24-11-2021

OGGETTO

DELIBERAZIONE  DELLA G I U N T A Categoria Classe

  0 0

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventiquattro del mese di novembre alle ore 09:30, nella
Residenza Municipale, previa  l’osservanza  di tutte le  disposizione legislative e statutarie in
vigore, si è riunita la Giunta Comunale.
Eseguito l’appello, risultano rispettivamente presenti ed assenti gli assessori:

Assume la Presidenza il Sig. DI LEO VITO in qualità di SINDACO, assistito dal  Segretario Capo

Avv. MOSCHELLA PASQUALE.

Il Presidente, accertato il  numero  legale, dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita gli assessori presenti

ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla  proposta    di deliberazione   indicata in

oggetto.



Sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri come di seguito
riportati:

 REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto MOSCHELLA PASQUALE, quale Responsabile del Servizio competente ;
Vista la  proposta di deliberazione;
Rilevato che sono state eseguite tutte le procedure previste per la fattispecie, valutate, ai fini
istruttori le condizioni di ammissibilità, i requisiti di legittimazione ed i presupposti rilevanti per
l’emanazione del provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U.E.L. ,

ESPRIME
PARERE:  Favorevole

in ordine alla Regolarità tecnica, sulla proposta di deliberazione e suoi allegati

Il Responsabile del Servizio
F.to AVV. MOSCHELLA PASQUALE

2



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 45/2019 con la quale si dava incarico
all’Avv. Domenico Sabia del Foro di Avellino di difendere il Comune innanzi al TAR di
Salerno per resistere al ricorso presentato da Cipriano Renata di Sturno, per l’annullamento,
previa sospensiva, della deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 25.03.2019;

Vista la sentenza emessa dal TAR di Salerno n. 2244/2021 che ha integralmente respinto il
ricorso, riconoscendo in toto le ragioni del Comune e condannando la ricorrente Sig.ra Renata
Cipriano al pagamento delle spese di lite in favore dell’Amministrazione Comunale,
liquidandole in € 2.000,00, oltre spese generali, IVA e CAP;

Vista la comunicazione del legale dell’Ente, Avv. Domenico Sabia, in data 03.11.2021,
acquisito in atti il 04.11.2021 al n. 3782, con la quale nel comunicare l’esito favorevole del
giudizio per l’Ente, chiede, affinché si possa procedere al recupero delle spese legali poste a
carico del ricorrente, il conferimento di specifico incarico con conseguente mandato ad litem;

Ritenuto di dover provvedere secondo le indicazioni fornite dal legale;

con votazione palese favorevole unanime

DELIBERA

Di fare propria la parte narrativa del presente atto;1.

Di conferire, per la conseguenza, all’Avv. Domenico Sabia del Foro di Avellino2.
l’incarico di recuperare le spese di lite così come liquidate dal TAR Salerno con
sentenza n. 2244/2021, nei confronti della Sig.ra Renata Cipriano;

Di autorizzare il Sindaco pro-tempore a conferire mandato all’Avv. Domenico Sabia3.
al fine di intraprendere tutte le azioni giudiziarie utili e necessarie per il recupero delle
spese di cui al precedente punto;

Di dare espressamente atto che il presente incarico legale non comporta oneri diretti4.
né indiretti per le casse dell’Ente;

Di dichiarare, con separata votazione palese favorevole unanime, la presente5.
deliberazione immediatamente eseguibile;

3



          IL PRESIDENTE
        F. to DI LEO VITO

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE   ( 1° c., art. 124 T.U.E.L.  )
N. ______  Reg. pubbl.
Certifico io sottoscritto Responsabile del Procedimento di gestione dell’Albo Pretorio, che copia della
presente deliberazione, conforme all’ originale, è stata pubblicata oggi all’ albo pretorio ove rimarrà
esposta per 15 giorni consecutivi.

Sturno lì, 27-12-2021                                                                       F.to MOSCHELLA PASQUALE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 24-11-2021
perchè è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4 T.U.E.L.)

per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art.134,comma 3 T.U.E.L).

Lì,  25-11-2021

AUTENTICA DI COPIA
Il sottoscritto Segretario Generale attesta che la presente copia e’ conforme all’originale agli atti di
questo Comune

F. to  Avv. MOSCHELLA PASQUALE
IL SEGRETARIO CAPO

Letto, approvato e sottoscritto

IL SEGRETARIO CAPO

Sturno lì IL SEGRETARIO CAPO

F.to  Avv. MOSCHELLA PASQUALE

4

Avv.  MOSCHELLA PASQUALE


